
REG. INT. N. D5-159-2024  DETERMINAZIONE N.1097 DEL 25/03/2024 
OGGETTO: FORNITURA TESTO NORMATIVO AGGIORNATO A SUPPORTO DELL’ATTIVITA’ DI NOTIFICAZIONE ESERCITATA 
DAGLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – CIG: B0F243F92F.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

DETERMINAZIONE N.  1097 del 25/03/2024     
 
OGGETTO: FORNITURA TESTO NORMATIVO AGGIORNATO A SUPPORTO 
DELL’ATTIVITA’ DI NOTIFICAZIONE ESERCITATA DAGLI OPERATORI DI POLIZIA 
LOCALE – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – CIG: B0F243F92F. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che le continue evoluzioni e modificazioni normative, delle quali l’ultima in ordine di 
tempo, in materia di notificazioni, è costituita dal D. L.vo 30 dicembre 2023, n. 219, rendono 
necessario  un costante aggiornamento professionale degli operatori appartenenti al Corpo di Polizia 
Locale per lo più addetti alla notificazione degli atti, mediante la dotazione, in favore dei medesimi, 
di testi normativi aggiornati; 
Considerato che ai fini di cui sopra, il Corpo si è sempre avvalso dei prodotti editoriali della Ditta 
Maggioli S.p.A. in quanto i testi forniti, per formato, contenuti, riferimenti normative e commenti 
giurisprudenziali e prassi operative si sono sempre rivelati efficienti e soddisfacenti; 
Ritenuto, pertanto, congruo, in linea di continuità, prevedere, in favore del per personale del Corpo 
di Polizia Locale ordinariamente addetto alla notificazione degli atti, la fornitura del testo normativo 
“Guida alle modalità di notifica degli atti degli Enti Locali”, per il tramite della Ditta Maggioli S.p.A.; 
Preso atto dell’offerta formulata da parte della Ditta Maggioli S.p.A., consistente nella fornitura di 
n. 1 testo normativo “Guida alle modalità di notifica degli atti degli Enti Locali”, al prezzo 
complessivo di € 65,20 IVA esente (IVA EDITORIALE); 
Individuate nelle risorse economiche disponibili al capitolo di spesa 1272/100 del PEG 2024/2026 
Esercizio 2024 Esigibilità 2024, quelle necessarie alla completa copertura dei costi sopra indicati; 
Dato Atto che per l’affidamento della fornitura testi normativi di cui sopra, si procederà mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. L.vo n. 36/2023; 
Accertata la regolarità del DURC fino al 26.05.2024 (prot. n. INAIL_42210447 del 27.01.2024); 
Preso atto che in applicazione della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici, è stato attribuito il numero CIG 
B0F243F92F; 
Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. L.vo 
n. 36/2023, alla Ditta Maggioli S.p.A. con sede in Sant’Arcangelo di Romagna – via Del Carpino, 8 
– C.F. 06188330150 - P. IVA 02066400405, la fornitura di n. 1 copia del testo normativo “Guida alle 



REG. INT. N. D5-159-2024  DETERMINAZIONE N.1097 DEL 25/03/2024 
OGGETTO: FORNITURA TESTO NORMATIVO AGGIORNATO A SUPPORTO DELL’ATTIVITA’ DI NOTIFICAZIONE ESERCITATA 
DAGLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – CIG: B0F243F92F.

modalità di notifica degli atti degli Enti Locali”, il tutto per la spesa di € 65,20 IVA esente (IVA 
EDITORIALE); 
Rilevato che il RUP non si trova nelle cause di astensione previste dagli artt. 51 e 52 del Codice di 
Procedura Civile, nonché nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter del D. L.vo 
n. 165/2001; 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del 
D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il provvedimento di conferimento dell’incarico del 31 dicembre 2021; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. L.vo n. 36/2023 e per i motivi esposti 
in premessa che si intendono integralmente richiamati ed approvati, alla Ditta Maggioli S.p.A. con 
sede in Sant’Arcangelo di Romagna – via Del Carpino, 8 – C.F. 06188330150 - P. IVA 02066400405, 
la fornitura di n. 1 copia del testo normativo “Guida alle modalità di notifica degli atti degli Enti 
Locali”; 
2. di impegnare, in favore della Ditta sopra indicata, l’importo di € 65,20 IVA esente (IVA 
EDITORIALE), prelevandola al capitolo 1272/100 del PEG 2024/2026 Esercizio 2024 Esigibilità 
2024; 
3. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000, di aver preventivamente accertato che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
4. di esprimere sul presente provvedimento il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestarne la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. L.vo 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
5. di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3, L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo alla concessione in oggetto è il n. 
B0F243F92F; 
6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e 
Politiche Tributarie; 
7. di indicare quale responsabile del procedimento la sottoscritta Responsabile del Servizio Polizia 
Locale; 
8. di dare atto che il RUP non si trova nelle cause di astensione previste dagli artt. 51 e 52 del Codice 
di Procedura Civile, nonché nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter del D. L.vo 
n. 165/2001; 
9. di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito Internet 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
10. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 IL Responsabile del Servizio  SETTORE 

EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA 



REG. INT. N. D5-159-2024  DETERMINAZIONE N.1097 DEL 25/03/2024 
OGGETTO: FORNITURA TESTO NORMATIVO AGGIORNATO A SUPPORTO DELL’ATTIVITA’ DI NOTIFICAZIONE ESERCITATA 
DAGLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – CIG: B0F243F92F.

TERRITORIALE 
(Regis Ivana) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


